
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МП Ш&/МЦ 2013 г. № &Р
О внесении изменений в постановление главы администрации города Рязани 

от 20.03.2009 № 1677 «О наделении полномочиями в сфере управления 
и распоряжения муниципальным имуществом»

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 

города Рязани, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.07.2002 № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного 

или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления 

цены», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования -  городской округ город Рязань, утвержденным 

решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-1, руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление главы администрации города Рязани от 20.03.2009 № 1677 

«О наделении полномочиями в сфере управления и распоряжения муниципальным 

имуществом» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 17.07.2009 

№5181, от 01.10.2009 №7135, от 26.10.2009 №7760, от 24.11.2009 № 8333, от 17.12.2009 

№9029, от 01.03.2010 № 554, от 29.03.2010 №1112,  от 09.07.2010 №2922, от 06.09.2010 

№4045, от 20.12.2010 № 5862, от 31.12.2010 № 6076, от 15.02.2011 № 617, от 01.04.2011 

№ 1420, от 17.06.2011 № 2677, от 14.09.2011 №4010,  от 13.12.2011 № 5643, от 22.03.2012 

№ 1629) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что управление земельных ресурсов и имущественных отношений 

администрации города Рязани является уполномоченным структурным подразделением 

администрации города Рязани по рассмотрению обращений муниципальных унитарных 

предприятий, о согласовании передачи в аренду муниципального недвижимого имущества, 

принадлежащего на праве хозяйственного ведения либо оперативного управления



муниципальным унитарным предприятиям; обращений муниципальных автономных 

учреждений о согласовании передачи в аренду и в безвозмездное пользование недвижимого 

имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного собственником за 

муниципальным автономным учреждением или приобретенного муниципальным 

автономным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение 

такого имущества; обращений муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных 

казенных учреждений о согласовании передачи в аренду особо ценного движимого 

имущества, закрепленного собственником за муниципальным бюджетным учреждением или 

приобретенного за счет средств, выделенных собственником муниципальному бюджетному 

учреждению на приобретение такого имущества, недвижимого имущества, принадлежащего 

на праве оперативного управления муниципальному бюджетному учреждению, а также 

имущества муниципального казенного учреждения.».

1.2. Абзац седьмой пункта 7 изложить в следующей редакции:

«- устанавливает цену первоначального предложения в размере начальной цены, 

указанной в информационном сообщении о продаже имущества на аукционе, который был 

признан несостоявшимся, величину снижения цены первоначального предложения («шаг 

понижения»), минимальную цену предложения, по которой может быть продано имущество 

(«цена отсечения»), величину повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным 

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества» («шаг аукциона»).».

1.3. Пункты 13-24 считать пунктами 14-25 соответственно.

1.4. Дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Установить, что уполномоченными по вопросам определения в целях расчета 

субсидий подведомственным муниципальным бюджетным учреждениям перечней 

недвижимого имущества, закрепленного за ними учредителем или приобретенного 

муниципальными бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных им учредителем 

на приобретение такого имущества; отнесения движимого имущества подведомственных 

муниципальных автономных учреждений или муниципальных бюджетных учреждений к 

особо ценному движимому имуществу, выступают структурные подразделения 

администрации города Рязани, являющиеся отраслевыми (профильными) структурными 

подразделениями администрации города Рязани, согласно структуре объектов 

муниципальной собственности (учреждения, предприятия и организации) и организаций, 

созданных с участием муниципального образования - городской округ город Рязань, 

утверждаемой постановлением администрации города Рязани.».



2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3

Г лава администрации В.Е.Артемов

I


